
Zasedání zahájil starosta města Oldřich Petrášek v 17 hodin. Přivítal přítomné zastupitele a občany. Přítomno je 10 zastupitelů. Ověřovateli
zápisu starosta jmenoval Marii Srbenou a Zdeňka Keclíka. Do návrhové komise byly 10 hlasy zvoleni ing. Jan Kuliš, Jana Ramešová, Jaroslav
Petrášek. Dále přednesl návrh programu jednání, který byl schválen 10 hlasy.

1. výstavba 16 BJ - smlouva o sdružení s bytovým družstvem a smlouvy o smlouvách budoucích kupních.

Starosta uvedl, že smlouvy jsou standardní a poskytlo je ministerstvo pro místní rozvoj.

Příchod zastupitelky PhDr. Ludmily Ourodové.

Zastupitelé počtem 11 hlasů schválili:

- uzavřít Smlouvu o sdružení s Bytovým družstvem “Netolice - Družstvo”,

- že město sdruží na projekt výstavby 16 BJ. Tržní finanční vklad ve formě

vlastních investičních prostředků ve výši 1.300.000 Kč v termínu 4/2003 jako povinný podíl města na výstavbu inženýrských sítí.

- investiční dotaci poskytnutou městu z prostředků Státního fondu rozvoje bydlení ve výši 6.400.000 Kč.

- smlouvy o budoucí smlouvě kupní, které bude město uzavírat s členy bytového družstva “Netolice - Družstvo”, budoucími kupujícími 16
BJ.

Zastupitelstvo města pověřilo starostu uzavíráním těchto smluv.

2. Informace o následcích a škodách při povodních

Starosta města uvedl, že při záplavách v Netolicích se významně podílely tři hasičské sbory a to SDH Netolice, Petrův Dvůr a Němčice. Bylo
přijato usnesení o poděkování těmto sborům za pomoc při odstraňování následků srpnových povodní.

Starosta města slavnostně předal veliteli Sboru dobrovolných hasičů Netolice panu Janu Markovi diplom. SDH Němčice byl diplom zaslán
poštou.

Průběh povodní:

Ze 7. na 8. srpna 2002 byl vyhlášen druhý stupeň povodňové aktivity, zvažovala se možnost vyhlásit 3. stupeň. Tuto noc evakuovali hasiči
dětský tábor z Dolního Nadýmače. Děti byly ubytovány v hasičské zbrojnici, dostaly potraviny a nápoje. 12. 8. 2002 přišla další povodňová
vlna, byl vyhlášen 3. stupeň povodňové aktivity a evakuován byl Zápotok, Gregorova ulice a autokemp Podroužek. Na základě informací
Policie ČR OO Netolice, že hrozí protržení hrází Hrbovského rybníka byli obyvatelé a návštěvníci autokempu evakuováni v odpoledních
hodinách i v noci. Někteří občané neuposlechli výzvy k evakuaci. Celkem bylo evakuováno cca 200 osob, které byly ubytovány v ZŠ Staré
město, DD Pohoda a DDM. SDH poskytl lehátka, DDM karimatky a spací pytle.

Škody způsobené povodněmi ve městě byly vyčísleny na 13 mil. Kč. Oprava kanalizace bude stát 450 tis. Kč, oprava komunikací 400 tis.
Kč. Škody postihly 33 fyzických osob - domácnosti, pozemky. Byla poškozena elektrárna na rybníku Mnich a Ziegrosserův mlýn.

Městu byla poskytnuta pomoc ve formě vysoušečů od Starého města na Moravě. Město Otrokovice zaslalo 10.000 Kč. Tato částka byla
mohla být poskytnuta na opravu lávky pře potok pod DD Pohoda nebo ji poskytnout potřebnějším obcím. Byly vyčištěny studny občanů,
kteří nejsou napojeni na městský vodovod. Byl vytvořen registr poškozených osob s vyčíslením škod, který byl do stanoveného termínu 7
dní odeslán Krajskému úřadu v Českých Budějovicích. Rada města přijala usnesení a vyzvala občany k poskytnutí darů. V okrese
Prachatice bylo postiženo 10 obcí. Krajskému úřadu České Budějovice byla zaslána žádost o finanční prostředky na opravu komunikací,
Fond ŽP - možno žádat o finanční prostředky na opravu kanalizací. Rada města schválila zpracování povodňového plánu. Bude třeba
doplnit vybavení hasičů - např. pytle. Mlýn Beata poskytl na záplavy 1000 pytlů - byly použity i v Prachaticích. Během povodní stěžovaly
průtok naplavené kusy dřeva, které bylo uloženo na březích, lávky přes potok pod hřbitovem - odstranit. Zajímavostí je, že v záplavovém
území voda nebyla. Fond životního prostředí nabídl, že zaplavené obce mohou žádat o rozložení splácení půjčky na ČOV. Rada města
přijala usnesení započít se splácením za 1 rok.

Mgr. Jaroslav Pešek: kolik peněz z 1.300.000 Kč uhradí pojišťovna.



Starosta: nelze zjistit, někteří nechtějí nic, byla však vyčíslena škoda na 300 tis. Kč.

Domácnostem, kde došlo ke zničení veškerého majetku byla poskytnuta dávka 30.000 Kč.

Mgr. Petrášek: v době povodní byl Horánek odříznut o Netolic, stav Mnichu - občané nedostali odpověď na petici.

Miroslav Velík: navrhuje, zda zastupitelé nechtějí vzdali dát část svých odměn na konto povodně.

Starosta: toto může učinit každý občan, v Komerční bance lze složit na účet nebo přímo v pokladně MÚ jak dar.

Stanislav Stránský: poděkoval za ocenění povodňovému štábu.

Zasedání bylo ukončeno v 18,30.

Zapsala I. Pešková

Oldřich Petrášek

starosta města

Ověřovatelé

Marie Srbená

Zdeněk Keclík


